
１５０周年 めざす児童の姿 やさしく かしこく 元気よく

おもだか
令和６年度スローガン「虹色・七色・七郷小～一人一人の個性が輝き、笑顔あふれる七郷小～」

笑顔のあふれる楽しい学校に
春風薫る４月、新たな一歩を踏み出す季節となりました。本日より新年度が始まり、校舎には

元気な子供たちの声が戻ってきました。入学式では１３１名の新入生を迎え、８３５名の子供た

ちと共に令和６年度のスタートです。

この春、１３名の職員が着任し、約７０名の教職員で、創立１５０周年記念式典を迎える歴史

ある七郷小学校を引き継ぎました。一人一人の個性が輝き、笑顔のあふれる楽しい学校を目指し、

教職員一同、全身全霊で取り組む所存です。今年度も保護者、地域の皆様の御理解、御協力を賜

りますよう、心よりお願い申し上げます。

令和６年度教職員 よろしくお願いいたします！

校 長 ３年５組 支援室

教 頭 ３年算数少人数 主査（給食）

主幹教諭 ４年１組 主任（給食技師）

副教務主任 ４年２組 主任（給食技師）

養護教諭 ４年３組 主任（用務）

養護教諭 ４年４組 用務技師

事務長 ４年理科 用務技師

事 務 ５年１組 図書事務員

１年１組 ５年２組 図書事務員

１年２組 ５年３組 指導支援員

１年３組 ５年４組 指導補助員

１年４組 ６年１組 指導補助員

１年算数少人数 ６年２組 指導補助員

２年１組 ６年３組 給食パート

２年２組 ６年４組 給食パート

２年３組 高学年理科 給食パート

２年４組 ６年理科 給食パート

２年５組 なかよし１組 給食パート

２年算数少人数 なかよし２組 給食パート

３年１組 なかよし３組 給食パート

３年２組 なかよし４組 給食パート

３年３組 外国語専科 スクールカウンセラー

３年４組 ALT スクールソーシャルワーカー

□学校への電話連絡
本校では、電話自動音声案内を導入しております。本校への電話連絡は、授業日は７時４５分

～１７時３０分、長期休業日は８時２５分～１６時５５分にお願いいたします。また、休日、学

校閉庁日、年末年始は終日つながりません。児童の生命や安全に関わる重大事態等、緊急を要す

る場合は、警察、消防・救急、最寄りの医療機関等に御連絡いただきますようお願いいたします。

仙台市立七郷小学校

学校だより 第１号

令和６年４月８日発行



１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

8 月
第１学期始業式　入学式準備　入学式
１～５年２校時限　６年３校時限

2 2 2 2 2 3

9 火 ２～６年Bタイム４校時限　１年３校時限　発育測定6年 3 4 4 4 4 4

10 水
２～６年給食開始　１年Bタイム４校時限　発育測定5年
委員会活動

4 5 5 5 5 5

11 木 １年給食開始　１年４校時限（～５月）　火災対応避難訓練 4 5 6 6 6 6

12 金 仙台市標準学力検査　５校時限 4 5 5 5 5 5

13 土 土曜図書開放

14 日

15 月 発育測定4年 4 5 5 6 6 6

16 火 発育測定3年  ５校時限 4 5 5 5 5 5

17 水 クラブ①　発育測定２年 4 5 5 5 5 5

18 木 ６年全国学力・学習状況調査　　発育測定１年①・なかよし 4 5 6 6 6 6

19 金 １年生を迎える会 　4年金曜５校時限（～12月） 4 5 5 5 6 6

20 土 土曜図書開放

21 日

22 月 地区巡視日①　発育測定１年② 4 5 5 5 5 5

23 火 地区巡視日②（５校時限）　交通安全教室１年　聴力検査5年 4 5 5 5 5 5

24 水 代表委員会　聴力検査3年① 4 5 5 5 5 5

25 木 ５校時限　授業参観　　PTA総会14：45　　学級懇談15：30 5 5 5 5 5 5

26 金 聴力検査3年②・2年①　　地区巡視日③（５校時限） 4 5 5 5 5 5

27 土 土曜図書開放

28 日

29 月 昭和の日

30 火 尿検査1次回収 4 5 5 5 5 5

□授業参観・学級懇談会
　お子さんの学習の様子を御覧いただき、保護者と教師が情報交換を行うことで互いに理解と信頼を深め、
今後の学校生活を向上させていくこと等を目的に、授業参観、PTA総会、学級懇談会を実施します。お忙し
い中とは存じますが、ぜひお越しくださいますようお願いいたします。
　４月２５日（木）13:40～14:25授業参観（各学級）　14:45～PTA総会（体育館）
　　　　　　　　　15:30～学級懇談会（各学級）
※５校時終了後、１，２年生児童の預かりを図書室で行います。預かりを希望される場合は、前日までに担
任へお知らせください。※児童館に登録している児童は利用できません。
※駐車場はありませんので、自家用車での来校は御遠慮ください。

□欠席・早退・遅刻する場合
　欠席、早退、遅刻の連絡は、まなびポケットでの連絡をお願いします。急を要する場合は、電話での連絡
でも構いません。連絡がないときは、御家庭や勤務先への電話や家庭訪問をすることがあります。欠席・遅
刻などの連絡は当日８：１５までにお願いします。
　安全確保のため、遅刻や早退の時は、保護者の方の送迎（担任と保護者との引渡し）をお願いします。ま
た、児童昇降口は、午前９時以降施錠しています。登校が遅れる場合は職員玄関からお入り下さい。

□登下校
　　学校では以下のことを指導しています。御家庭でもお声掛けください。
　　・通学路を通ること　寄り道をしないこと
　　・交通ルールを守って歩くこと
　　・信号を守る、左右をよく見て渡る、広がって歩かない、車の前や後ろに飛び出さないなど危険なこと
　　　をしないことや歩道で遊ばないこと
　　・石投げ、石蹴り、かけっこ、おにごっこをしないこと　本を読みながら歩かないこと
　　・バスで登下校する場合は、バス停での待ち方やバスの乗り方などのマナーを守ること
　　※登校時刻の目安は、８時から８時１５分くらいです。学校が始まるのは８時２５分です。
　   ※送迎のために自家用車で来校することは原則として認めておりません。御理解をお願いいたします。

日 曜 学 校 行 事
授業時数


